
Nr. 53768
26 september

2017

Maandbrief VBD augustus 2017

11 augustus 2017
Nr. BS 2017025467

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09770 14,84960 21,49984 36,34944 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09770  14,84960  21,49984  36,34944  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09770 14,84960 10,74992 25,59952 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09770  14,84960  10,74992  25,59952  € 286,16

4. ongehuwd 2,09770 12,17667 10,74992 22,92659 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09770  14,84960  10,74992  25,59952  € 388,36

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46240  34,78884  13,66759  48,45643  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46240 34,78884 13,66759 48,45643 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46240  34,78884  6,83379  41,62263  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46240 34,78884 6,83379 41,62263 € 286,16

 4. ongehuwd  1,46240  28,52685  6,83379  35,36064  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46240 34,78884 6,83379 41,62263 € 388,36

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,30000 7,63152 29,93152 € 940,24

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,30000  7,63152  29,93152  € 797,16

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,30000 3,81576 26,11576 € 91,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 91,98

4. ongehuwd 1,00000 18,28600 3,81576 22,10176 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 357,70

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17220  28,89200  33,17680  62,06880  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17220 28,89200 33,17680 62,06880 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17220  28,89200  16,58840  45,48040  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17220 28,89200 16,58840 45,48040 € 286,16

 4. ongehuwd  1,17220  23,69144  16,58840  40,27984  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17220 28,89200 16,58840 45,48040 € 388,36

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,59050 39,19824 53,20157 92,39981 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,59050  39,19824  53,20157  92,39981  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,59050 39,19824 26,60078 65,79902 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,59050  39,19824  26,60078  65,79902  € 286,16

4. ongehuwd 1,59050 32,14256 26,60078 58,74334 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,59050  39,19824  26,60078  65,79902  € 388,36

Burundi

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2033,18210  29,70334  73,85308  103,55642  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2033,18210 29,70334 73,85308 103,55642 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2033,18210  29,70334  36,92654  66,62988  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2033,18210 29,70334 36,92654 66,62988 € 286,16

 4. ongehuwd  2033,18210  24,35674  36,92654  61,28328  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2033,18210 29,70334 36,92654 66,62988 € 388,36

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45800 15,70357 7,21990 22,92347 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45800  15,70357  7,21990  22,92347  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45800 15,70357 3,60995 19,31352 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45800  15,70357  3,60995  19,31352  € 286,16

4. ongehuwd 1,45800 12,87692 3,60995 16,48687 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45800  15,70357  3,60995  19,31352  € 388,36

Canada (Cold lake)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45800  15,70357  17,14727  32,85084  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45800 15,70357 17,14727 32,85084 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45800  15,70357  8,57363  24,27720  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45800 15,70357 8,57363 24,27720 € 286,16

2 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,45800  12,87692  8,57363  21,45055  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45800 15,70357 8,57363 24,27720 € 388,36

 Chili      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 759,06920 5,52806 24,69357 30,22163 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  759,06920  5,52806  24,69357  30,22163  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 759,06920 5,52806 12,34678 17,87484 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  759,06920  5,52806  12,34678  17,87484  € 286,16

4. ongehuwd 759,06920 4,53301 12,34678 16,87979 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  759,06920  5,52806  12,34678  17,87484  € 388,36

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,89820  45,36983  38,55208  83,92191  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,89820 45,36983 38,55208 83,92191 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,89820  45,36983  19,27604  64,64587  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,89820 45,36983 19,27604 64,64587 € 286,16

 4. ongehuwd  7,89820  37,20326  19,27604  56,47930  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,89820 45,36983 19,27604 64,64587 € 388,36

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09770 14,75902 29,53897 44,29799 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09770  14,75902  29,53897  44,29799  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09770 14,75902 14,76949 29,52851 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09770  14,75902  14,76949  29,52851  € 286,16

4. ongehuwd 2,09770 12,10240 14,76949 26,87189 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09770  14,75902  14,76949  29,52851  € 388,36

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,70000  8,61354  31,31354  € 940,24

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,70000 8,61354 31,31354 € 797,16

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,70000  4,30677  27,00677  € 91,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 4,30677 27,00677 € 91,98

 4. ongehuwd  1,00000  18,61400  4,30677  22,92077  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 4,30677 27,00677 € 357,70

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,00000 27,32340 40,32340 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,00000  27,32340  40,32340  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,00000 13,66170 26,66170 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  13,66170  26,66170  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 10,66000 13,66170 24,32170 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  13,66170  26,66170  € 357,70

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,70000  7,40688  26,10688  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,70000 7,40688 26,10688 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,70000  3,70344  22,40344  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,70000 3,70344 22,40344 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  15,33400  3,70344  19,03744  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,70000 3,70344 22,40344 € 357,70

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 77,60000 63,72288 141,32288 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  77,60000  63,72288  141,32288  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 77,60000 31,86144 109,46144 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,86144  109,46144  € 286,16

4. ongehuwd 1,00000 63,63200 31,86144 95,49344 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,86144  109,46144  € 388,36

Gabon (Afrika)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  660,63920  93,13416  79,84166  172,97582  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 660,63920 93,13416 79,84166 172,97582 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  660,63920  93,13416  39,92083  133,05499  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 660,63920 93,13416 39,92083 133,05499 € 286,16

 4. ongehuwd  660,63920  76,37001  39,92083  116,29084  € 286,16

3 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 660,63920 93,13416 39,92083 133,05499 € 388,36

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 12,50000 19,30500 31,80500 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  12,50000  19,30500  31,80500  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 12,50000 9,65250 22,15250 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  12,50000  9,65250  22,15250  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 10,25000 9,65250 19,90250 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  12,50000  9,65250  22,15250  € 357,70

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  305,47650  13,99993  16,00559  30,00552  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 305,47650 13,99993 16,00559 30,00552 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  305,47650  13,99993  8,00280  22,00273  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 305,47650 13,99993 8,00280 22,00273 € 173,74

 4. ongehuwd  305,47650  11,47994  8,00280  19,48274  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 305,47650 13,99993 8,00280 22,00273 € 357,70

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,16490 37,55672 49,35535 86,91207 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,16490  37,55672  49,35535  86,91207  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,16490 37,55672 24,67768 62,23440 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,16490  37,55672  24,67768  62,23440  € 286,16

4. ongehuwd 4,16490 30,79651 24,67768 55,47419 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,16490  37,55672  24,67768  62,23440  € 388,36

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  17,08746  32,38746  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 17,08746 32,38746 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  8,54373  23,84373  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 8,54373 23,84373 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  8,54373  21,08973  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 8,54373 23,84373 € 357,70

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 4,60000 37,53048 42,13048 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  4,60000  37,53048  42,13048  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 4,60000 18,76524 23,36524 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  4,60000  18,76524  23,36524  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 3,77200 18,76524 22,53724 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  4,60000  18,76524  23,36524  € 357,70

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,20000  7,25088  23,45088  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,20000 7,25088 23,45088 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,20000  3,62544  19,82544  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 3,62544 19,82544 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  13,28400  3,62544  16,90944  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 3,62544 19,82544 € 357,70

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,28760 42,67701 7,79016 50,46717 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,28760  42,67701  7,79016  50,46717  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,28760 42,67701 3,89508 46,57209 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,28760  42,67701  3,89508  46,57209  € 173,74

4. ongehuwd 9,28760 34,99515 3,89508 38,89023 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,28760  42,67701  3,89508  46,57209  € 357,70

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,28760  42,67701  40,06370  82,74071  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,28760 42,67701 40,06370 82,74071 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,28760  42,67701  20,03185  62,70886  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,28760 42,67701 20,03185 62,70886 € 173,74

 4. ongehuwd  9,28760  34,99515  20,03185  55,02700  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,28760 42,67701 20,03185 62,70886 € 357,70

4 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,25940 1,05414 15,76445 16,81859 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,25940  1,05414  15,76445  16,81859  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,25940 1,05414 7,88222 8,93636 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,25940  1,05414  7,88222  8,93636  € 173,74

4. ongehuwd 4,25940 0,86439 7,88222 8,74661 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,25940  1,05414  7,88222  8,93636  € 357,70

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,40000  7,90920  9,30920  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,40000 7,90920 9,30920 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,40000  3,95460  5,35460  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,40000 3,95460 5,35460 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  1,14800  3,95460  5,10260  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,40000 3,95460 5,35460 € 357,70

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17220 23,97663 37,71369 61,69032 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17220  23,97663  37,71369  61,69032  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17220 23,97663 18,85684 42,83347 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17220  23,97663  18,85684  42,83347  € 286,16

4. ongehuwd 1,17220 19,66083 18,85684 38,51767 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17220  23,97663  18,85684  42,83347  € 388,36

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,70000  10,01286  26,71286  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,70000 10,01286 26,71286 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,70000  5,00643  21,70643  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,70000 5,00643 21,70643 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  13,69400  5,00643  18,70043  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,70000 5,00643 21,70643 € 357,70

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 179,98270 27,57559 61,69556 89,27115 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  179,98270  27,57559  61,69556  89,27115  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 179,98270 27,57559 30,84778 58,42337 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  179,98270  27,57559  30,84778  58,42337  € 286,16

4. ongehuwd 179,98270 22,61199 30,84778 53,45977 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  179,98270  27,57559  30,84778  58,42337  € 388,36

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17220  23,97663  29,97755  53,95418  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17220 23,97663 29,97755 53,95418 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17220  23,97663  14,98877  38,96540  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17220 23,97663 14,98877 38,96540 € 286,16

 4. ongehuwd  1,17220  19,66083  14,98877  34,64960  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17220 23,97663 14,98877 38,96540 € 388,36

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09770 12,94751 27,31071 40,25822 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09770  12,94751  27,31071  40,25822  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09770 12,94751 13,65535 26,60286 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09770  12,94751  13,65535  26,60286  € 286,16

4. ongehuwd 2,09770 10,61696 13,65535 24,27231 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09770  12,94751  13,65535  26,60286  € 388,36

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,13400  4,66691  33,47248  38,13939  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,13400 4,66691 33,47248 38,13939 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,13400  4,66691  16,73624  21,40315  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,13400 4,66691 16,73624 21,40315 € 173,74

 4. ongehuwd  4,13400  3,82687  16,73624  20,56311  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,13400 4,66691 16,73624 21,40315 € 357,70

 Verenigd Koninkrijk      

5 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,89150 1,64801 5,54998 7,19799 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,89150  1,64801  5,54998  7,19799  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,89150 1,64801 2,77499 4,42300 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,89150  1,64801  2,77499  4,42300  € 173,74

4. ongehuwd 0,89150 1,35137 2,77499 4,12636 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,89150  1,64801  2,77499  4,42300  € 357,70

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17220  16,23946  6,34667  22,58613  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17220 16,23946 6,34667 22,58613 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17220  16,23946  3,17334  19,41280  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17220 16,23946 3,17334 19,41280 € 286,16

 4. ongehuwd  1,17220  13,31636  3,17334  16,48970  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17220 16,23946 3,17334 19,41280 € 388,36

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 15,14950 0,00000 21,84000 21,84000 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  15,14950  0,00000  21,84000  21,84000  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 15,14950 0,00000 10,92000 10,92000 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  15,14950  0,00000  10,92000  10,92000  € 286,16

4. ongehuwd 15,14950 0,00000 10,92000 10,92000 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  15,14950  0,00000  10,92000  10,92000  € 388,36

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,59510  21,54120  7,58417  29,12537  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,59510 21,54120 7,58417 29,12537 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,59510  21,54120  3,79209  25,33329  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,59510 21,54120 3,79209 25,33329 € 173,74

 4. ongehuwd  9,59510  17,66379  3,79209  21,45588  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,59510 21,54120 3,79209 25,33329 € 357,70

6 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09770 14,84960 21,49984 36,34944 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09770  14,84960  21,49984  36,34944  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09770 14,84960 10,74992 25,59952 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09770  14,84960  10,74992  25,59952  € 449,68

4. ongehuwd 2,09770 12,17667 10,74992 22,92659 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09770  14,84960  10,74992  25,59952  € 643,86

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46240  34,78884  13,66759  48,45643  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46240 34,78884 13,66759 48,45643 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46240  34,78884  6,83379  41,62263  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46240 34,78884 6,83379 41,62263 € 449,68

 4. ongehuwd  1,46240  28,52685  6,83379  35,36064  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46240 34,78884 6,83379 41,62263 € 643,86

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,30000 7,63152 29,93152 € 1.124,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,30000  7,63152  29,93152  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,30000 3,81576 26,11576 € 132,86

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 194,18

4. ongehuwd 1,00000 18,28600 3,81576 22,10176 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 500,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17220  28,89200  33,17680  62,06880  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17220 28,89200 33,17680 62,06880 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17220  28,89200  16,58840  45,48040  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17220 28,89200 16,58840 45,48040 € 449,68

 4. ongehuwd  1,17220  23,69144  16,58840  40,27984  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17220 28,89200 16,58840 45,48040 € 643,86

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,59050 39,19824 53,20157 92,39981 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,59050  39,19824  53,20157  92,39981  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,59050 39,19824 26,60078 65,79902 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,59050  39,19824  26,60078  65,79902  € 449,68

4. ongehuwd 1,59050 32,14256 26,60078 58,74334 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,59050  39,19824  26,60078  65,79902  € 643,86

Burundi

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2033,18210  29,70334  73,85308  103,55642  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2033,18210 29,70334 73,85308 103,55642 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2033,18210  29,70334  36,92654  66,62988  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2033,18210 29,70334 36,92654 66,62988 € 449,68

 4. ongehuwd  2033,18210  24,35674  36,92654  61,28328  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2033,18210 29,70334 36,92654 66,62988 € 643,86

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45800 15,70357 7,21990 22,92347 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45800  15,70357  7,21990  22,92347  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45800 15,70357 3,60995 19,31352 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45800  15,70357  3,60995  19,31352  € 449,68

4. ongehuwd 1,45800 12,87692 3,60995 16,48687 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45800  15,70357  3,60995  19,31352  € 643,86

Canada (Cold lake)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45800  15,70357  17,14727  32,85084  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45800 15,70357 17,14727 32,85084 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45800  15,70357  8,57363  24,27720  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45800 15,70357 8,57363 24,27720 € 449,68

7 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,45800  12,87692  8,57363  21,45055  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45800 15,70357 8,57363 24,27720 € 643,86

 Chili      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 759,06920 5,52806 24,69357 30,22163 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  759,06920  5,52806  24,69357  30,22163  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 759,06920 5,52806 12,34678 17,87484 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  759,06920  5,52806  12,34678  17,87484  € 449,68

4. ongehuwd 759,06920 4,53301 12,34678 16,87979 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  759,06920  5,52806  12,34678  17,87484  € 643,86

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,89820  45,36983  38,55208  83,92191  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,89820 45,36983 38,55208 83,92191 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,89820  45,36983  19,27604  64,64587  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,89820 45,36983 19,27604 64,64587 € 449,68

 4. ongehuwd  7,89820  37,20326  19,27604  56,47930  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,89820 45,36983 19,27604 64,64587 € 643,86

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09770 14,75902 29,53897 44,29799 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09770  14,75902  29,53897  44,29799  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09770 14,75902 14,76949 29,52851 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09770  14,75902  14,76949  29,52851  € 449,68

4. ongehuwd 2,09770 12,10240 14,76949 26,87189 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09770  14,75902  14,76949  29,52851  € 643,86

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,70000  8,61354  31,31354  € 1.124,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,70000 8,61354 31,31354 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,70000  4,30677  27,00677  € 132,86

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 4,30677 27,00677 € 194,18

 4. ongehuwd  1,00000  18,61400  4,30677  22,92077  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 4,30677 27,00677 € 500,78

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,00000 27,32340 40,32340 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,00000  27,32340  40,32340  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,00000 13,66170 26,66170 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  13,66170  26,66170  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 10,66000 13,66170 24,32170 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  13,66170  26,66170  € 500,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,70000  7,40688  26,10688  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,70000 7,40688 26,10688 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,70000  3,70344  22,40344  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,70000 3,70344 22,40344 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  15,33400  3,70344  19,03744  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,70000 3,70344 22,40344 € 500,78

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 77,60000 63,72288 141,32288 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  77,60000  63,72288  141,32288  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 77,60000 31,86144 109,46144 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,86144  109,46144  € 449,68

4. ongehuwd 1,00000 63,63200 31,86144 95,49344 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,86144  109,46144  € 643,86

Gabon (Afrika)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  660,63920  93,13416  79,84166  172,97582  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 660,63920 93,13416 79,84166 172,97582 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  660,63920  93,13416  39,92083  133,05499  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 660,63920 93,13416 39,92083 133,05499 € 449,68

 4. ongehuwd  660,63920  76,37001  39,92083  116,29084  € 347,48

8 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 660,63920 93,13416 39,92083 133,05499 € 643,86

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 12,50000 19,30500 31,80500 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  12,50000  19,30500  31,80500  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 12,50000 9,65250 22,15250 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  12,50000  9,65250  22,15250  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 10,25000 9,65250 19,90250 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  12,50000  9,65250  22,15250  € 500,78

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  305,47650  13,99993  16,00559  30,00552  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 305,47650 13,99993 16,00559 30,00552 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  305,47650  13,99993  8,00280  22,00273  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 305,47650 13,99993 8,00280 22,00273 € 275,94

 4. ongehuwd  305,47650  11,47994  8,00280  19,48274  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 305,47650 13,99993 8,00280 22,00273 € 500,78

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,16490 37,55672 49,35535 86,91207 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,16490  37,55672  49,35535  86,91207  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,16490 37,55672 24,67768 62,23440 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,16490  37,55672  24,67768  62,23440  € 449,68

4. ongehuwd 4,16490 30,79651 24,67768 55,47419 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,16490  37,55672  24,67768  62,23440  € 643,86

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  17,08746  32,38746  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 17,08746 32,38746 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  8,54373  23,84373  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 8,54373 23,84373 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  8,54373  21,08973  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 8,54373 23,84373 € 500,78

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 4,60000 37,53048 42,13048 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  4,60000  37,53048  42,13048  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 4,60000 18,76524 23,36524 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  4,60000  18,76524  23,36524  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 3,77200 18,76524 22,53724 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  4,60000  18,76524  23,36524  € 500,78

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,20000  7,25088  23,45088  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,20000 7,25088 23,45088 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,20000  3,62544  19,82544  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 3,62544 19,82544 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  13,28400  3,62544  16,90944  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 3,62544 19,82544 € 500,78

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,28760 42,67701 7,79016 50,46717 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,28760  42,67701  7,79016  50,46717  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,28760 42,67701 3,89508 46,57209 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,28760  42,67701  3,89508  46,57209  € 275,94

4. ongehuwd 9,28760 34,99515 3,89508 38,89023 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,28760  42,67701  3,89508  46,57209  € 500,78

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,28760  42,67701  40,06370  82,74071  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,28760 42,67701 40,06370 82,74071 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,28760  42,67701  20,03185  62,70886  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,28760 42,67701 20,03185 62,70886 € 275,94

 4. ongehuwd  9,28760  34,99515  20,03185  55,02700  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,28760 42,67701 20,03185 62,70886 € 500,78

9 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,25940 1,05414 15,76445 16,81859 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,25940  1,05414  15,76445  16,81859  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,25940 1,05414 7,88222 8,93636 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,25940  1,05414  7,88222  8,93636  € 275,94

4. ongehuwd 4,25940 0,86439 7,88222 8,74661 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,25940  1,05414  7,88222  8,93636  € 500,78

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,40000  7,90920  9,30920  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,40000 7,90920 9,30920 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,40000  3,95460  5,35460  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,40000 3,95460 5,35460 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  1,14800  3,95460  5,10260  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,40000 3,95460 5,35460 € 500,78

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17220 23,97663 37,71369 61,69032 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17220  23,97663  37,71369  61,69032  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17220 23,97663 18,85684 42,83347 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17220  23,97663  18,85684  42,83347  € 449,68

4. ongehuwd 1,17220 19,66083 18,85684 38,51767 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17220  23,97663  18,85684  42,83347  € 643,86

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,70000  10,01286  26,71286  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,70000 10,01286 26,71286 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,70000  5,00643  21,70643  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,70000 5,00643 21,70643 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  13,69400  5,00643  18,70043  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,70000 5,00643 21,70643 € 500,78

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 179,98270 27,57559 61,69556 89,27115 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  179,98270  27,57559  61,69556  89,27115  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 179,98270 27,57559 30,84778 58,42337 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  179,98270  27,57559  30,84778  58,42337  € 449,68

4. ongehuwd 179,98270 22,61199 30,84778 53,45977 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  179,98270  27,57559  30,84778  58,42337  € 643,86

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17220  23,97663  29,97755  53,95418  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17220 23,97663 29,97755 53,95418 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17220  23,97663  14,98877  38,96540  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17220 23,97663 14,98877 38,96540 € 449,68

 4. ongehuwd  1,17220  19,66083  14,98877  34,64960  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17220 23,97663 14,98877 38,96540 € 643,86

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09770 12,94751 27,31071 40,25822 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09770  12,94751  27,31071  40,25822  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09770 12,94751 13,65535 26,60286 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09770  12,94751  13,65535  26,60286  € 449,68

4. ongehuwd 2,09770 10,61696 13,65535 24,27231 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09770  12,94751  13,65535  26,60286  € 643,86

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,13400  4,66691  33,47248  38,13939  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,13400 4,66691 33,47248 38,13939 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,13400  4,66691  16,73624  21,40315  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,13400 4,66691 16,73624 21,40315 € 275,94

 4. ongehuwd  4,13400  3,82687  16,73624  20,56311  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,13400 4,66691 16,73624 21,40315 € 500,78

 Verenigd Koninkrijk      

10 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017



Maand:  Augustus 2017    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,89150 1,64801 5,54998 7,19799 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,89150  1,64801  5,54998  7,19799  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,89150 1,64801 2,77499 4,42300 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,89150  1,64801  2,77499  4,42300  € 275,94

4. ongehuwd 0,89150 1,35137 2,77499 4,12636 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,89150  1,64801  2,77499  4,42300  € 500,78

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17220  16,23946  6,34667  22,58613  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17220 16,23946 6,34667 22,58613 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17220  16,23946  3,17334  19,41280  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17220 16,23946 3,17334 19,41280 € 449,68

 4. ongehuwd  1,17220  13,31636  3,17334  16,48970  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17220 16,23946 3,17334 19,41280 € 643,86

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 15,14950 0,00000 21,84000 21,84000 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  15,14950  0,00000  21,84000  21,84000  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 15,14950 0,00000 10,92000 10,92000 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  15,14950  0,00000  10,92000  10,92000  € 449,68

4. ongehuwd 15,14950 0,00000 10,92000 10,92000 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  15,14950  0,00000  10,92000  10,92000  € 643,86

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,59510  21,54120  7,58417  29,12537  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,59510 21,54120 7,58417 29,12537 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,59510  21,54120  3,79209  25,33329  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,59510 21,54120 3,79209 25,33329 € 275,94

 4. ongehuwd  9,59510  17,66379  3,79209  21,45588  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,59510 21,54120 3,79209 25,33329 € 500,78

11 Staatscourant 2017 nr. 53768 26 september 2017


	Maandbrief VBD augustus 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


